

VS4017
第0-0001号代価表

ブルドーザ掘削押土(掘削)

3 t 級
粘性土 礫質土 ルーズな状態の土砂押土

m3 当り 496 円

頁0-0011

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ブルドーザ運転 普通 3 t 排出ガス対策型 (第 1 次) 補正なし	※ 1	時間	6,505	6,505	01 S4901 第0-0002号代価表 (機-1)
1m3当たり単価		m3	6,505	496	02 +00 6505/13.1
単位当り	1	m3		496	

S4901
第0-0002号代価表

ブルドーザ運転

普通 3 t 排出ガス対策型 (第1次)
補正なし

時間 当り 6,505 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
運転手 (特殊)	※ 0.20	人	20,200	4,040	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 4.40	L	108	475	02 TSX24
ブルドーザ [普通] 排ガス1次3t級	※ 1.00	時間	1,990	1,990	03 MA021
単位当り	1	時間		6,505	
A ブルドーザ規格 B 岩石補正	=1 =1	普通 3 t 補正なし			
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=400/80=5.0 運転歩掛=1/5.0=0.20 燃料消費量=29.000*0.153=4.40					

VS4017
第0-0003号代価表

ブルドーザ掘削押土(盛土)

3t級
粘性土 礫質土 ルーズな状態の土砂押土

m3 当り 496 円

頁0-0013

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ブルドーザ運転 普通 3t 排出ガス対策型 (第1次) 補正なし	※ 1	時間	6,505	6,505	01 S4901 第0-0002号代価表 (機-1)
1m3当たり単価		m3	6,505	496	02 +00 6505/13.1
単位当り	1	m3		496	

S4813
第0-0004号代価表

不陸整正

ブルドーザ敷均し
敷均し 舗装面仕上げ無し

m 2

当り

291 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.11	人	22,500	2,475	01 RA125
普通作業員	※ 0.45	人	18,000	8,100	02 RA010
再生クラッシュラン RC-40	12.00	m 3	950	11,400	03 TCF04
ブルドーザ運転 普通 3 t 排出ガス対策型 (第1次) 補正なし	※ 1.10	時間	6,505	7,155	04 S4901 第0-0005号代価表
合計	100	m 2		29,130	
単位当り	1	m 2		291	
A 敷均し幅	=1	敷均し幅 3.0m以上			
B 作業内容	=1	敷均し			
C 舗装面仕上げ	=1	舗装面仕上げ無し			
D 敷砂利仕上がり厚さ (m)	=0.1	敷砂利仕上がり厚さ (m)			
E 舗設材	=4	RC-40			

S4901
第0-0005号代価表

ブルドーザ運転

普通 3 t 排出ガス対策型 (第1次)
補正なし

時間 当り 6,505 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手 (特殊)	※ 0.20	人	20,200	4,040	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 4.40	L	108	475	02 TSX24
ブルドーザ [普通] 排ガス1次3t級	※ 1.00	時間	1,990	1,990	03 MA021
単位当り	1	時間		6,505	
A ブルドーザ規格 B 岩石補正	=1 =1	普通 3 t 補正なし			
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=400/80=5.0 運転歩掛=1/5.0=0.20 燃料消費量=29.000*0.153=4.40					

S4137
第0-0006号代価表

均し基礎コンクリート型枠

m² 当り 3,888 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.10	人	22,500	2,250	01 RA125 1
型わく工	※ 1.00	人	23,500	23,500	02 RA165 1
普通作業員	※ 0.40	人	18,000	7,200	03 RA010 1
諸雑費	※ 18.00	%	32,950	5,931	04 #01 型枠材及びびはく離剤等の費用
合計	10	m ²		38,881	
単位当り	1	m ²		3,888	

S4817
第0-0007号代価表

コンクリート路面工 (溶接金網敷設)

m² 当り 679 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
溶接金網	110.00	m ²	290	31,900	01
普通作業員	※ 2.00	人	18,000	36,000	割増率10% 02 RA010
合計	100	m ²		67,900	
単位当り	1	m ²		679	
A 溶接金網単価 (円/m ²)	=290	溶接金網単価 (円/m ²)			

VS4815
第0-0008号代価表

コンクリート路面工 (人力舗設) t=8cm
m² 当り 2,890 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
生コンクリート 18-8-20 高炉 W/C ≤ 60 W ≤ 175	8.32	m ³	16,300	135,616	01 TC526
生コンクリート小型車割増額	8.32	m ³	4,000	33,280	02 TC908
土木一般世話役	※ 0.2	人	22,500	4,500	03 RA125 1
特殊作業員	※ 2.3	人	20,400	46,920	04 RA005 1
普通作業員	※ 3.5	人	18,000	63,000	05 RA010 1
諸雑費	※ 5	%	114,420	5,721	06 #01 パイプレタ等の機械損料その他必要な経費
合計	100	m ²		289,037	
単位当り	1	m ²		2,890	

S4816
第0-0009号代価表

コンクリート路面工 (路盤紙敷設)

m² 当り 83 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
路盤紙	112.00	m ²	26	2,912	01
普通作業員	※ 0.30	人	18,000	5,400	割増率12% 02 RA010
合計	100	m ²		8,312	
単位当り	1	m ²		83	
A 路盤紙単価 (円/m ²)	=26	路盤紙単価 (円/m ²)			

S4280
第0-0010号代価表

目地板設置

瀝青質目地板

m 2 当り 2,516 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.05	人	22,500	1,125	01 RA125
普通作業員	※ 0.29	人	18,000	5,220	02 RA010
瀝青質目地板 厚10mm	11.20	m 2	1,680	18,816	03 TG602
合計	10	m 2		25,161	
単位当り	1	m 2		2,516	
A 目地材種別 B 目地材厚	=1 =1	瀝青質目地板 厚10mm			

S4030
第0-0011号代価表

小規模土工(床掘)

バックホウ床掘

m3 当り 1,736 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.30	人	18,000	5,400	01 RA010
バックホウ運転；(機-18) クローラ型 後方超小旋回 山積0.28m3 排ガス対策型 (第2次基準)	※ 0.31	日	38,602	11,966	02 S4941 第0-0012号代価表
合計	10	m3		17,366	
単位当り	1	m3		1,736	
A 作業区分 H 軟岩 (I) A	=3 =1	バックホウ床掘 軟岩 (I) A			係らない

S4941
第0-0012号代価表

バックホウ運転；(機-18)

クローラ型 後方超小旋回 山積0.28m3
排ガス対策型 (第2次基準)

日 当り 38,602 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
運転手 (特殊)	※ 1.00	人	20,200	20,200	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 40.00	L	108	4,320	02 TSX24
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次山積0.28m3	※ 1.57	供用日	8,970	14,082	03 MA204
単位当り	1	日		38,602	
A 規格	=3	クローラ型 後方超小旋回 山積0.28m3			
B 機種	=2	排ガス対策型 (第2次基準)			
C 特殊運転手 (人/日)	=1	特殊運転手 (人/日)			
D 軽油 (L/日)	=40	軽油 (L/日)			
E バックホウ (供用日/日)	=1.57	バックホウ (供用日/日)			
【機-18 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =40.00 機械損料数量=1.57					

S4030
第0-0013号代価表

小規模土工(埋戻)

埋戻し

m3 当り 2,846 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.70	人	18,000	12,600	01 RA010
バックホウ運転；(機-18) クローラ型 後方超小旋回 山積0.28m3 排ガス対策型 (第2次基準)	※ 0.25	日	38,602	9,650	02 S4941 第0-0012号代価表
タンバ運転 質量60~80kg	※ 0.28	日	22,184	6,211	03 S4905 第0-0014号代価表
合計	10	m3		28,461	
単位当り	1	m3		2,846	
A 作業区分	=4	埋戻し			

S4905
第0-0014号代価表

タンパ運転

質量60～80kg

日 当り 22,184 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 1.00	人	20,400	20,400	01 RA005
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 5.00	L	138	690	02 TSX32
タンパ(ランマ)賃料 ;質量60～80kg	※ 1.61	供用日	680	1,094	03 KQ632
単位当り	1	日		22,184	
A 工種区分	=2	埋戻工(小規模土工)			
【機-31 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =5.00 機械賃料数量=1.61					

S6050
第0-0015号代価表

排水構造物工 U型側溝据付 機械・労務 鉄筋コンクリートU形 J I S A 5 3 7 2
240 240×240×600
m 当り 3,167 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
排水構造物工 U型側溝 L=600mm 60kg/個 時期的制約 無 昼間単価	1.00	m	3,167	3,167	01 K23V0 3167*1
単位当り	1	m		3,167	
A 作業区分	=1	据付			
B U型側溝の形式	=1	鉄筋コンクリートU形 J I S A 5 3 7 2			
C U型側溝規格 (B=1時選択)	=1	240 240×240×600			
G 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
H 作業時間	=1	昼間作業			
I 施工箇所区分	=1	施工箇所区分による補正なし			
J 基礎碎石の施工の有無	=1	基礎碎石の施工有り			
標準単価 補正なし					

VS4140
第0-0016号代価表

鋼製ゲート補修、点検

t 当り 19,125 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.1	人	22,500	2,250	01 RA125 1
鉄筋工	※ 0.5	人	22,200	11,100	02 RA050 1
普通作業員	※ 0.3	人	18,000	5,400	03 RA010 1
諸雑費	※ 2	%	18,750	375	04 #01 鉄筋加工機、クレーン付トラック運転等
単位当り	1	t		19,125	

S4000
第0-0017号代価表

草刈機伐開 1種

m 2 当り 29 円

頁0-0027

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
草刈機運転 肩掛式 カッター径255mm 日当り稼働時間 2時間	※ 0.14	日	567	79	01 S4001 第0-0018号代価表
特殊作業員	※ 0.14	人	20,400	2,856	02 RA005
合計	100	m 2		2,935	
単位当り	1	m 2		29	
A 植生区分	=1	1種			

S4001
第0-0018号代価表

草刈機運転

肩掛式 カッター径255mm
日当り稼働時間 2時間

日 当り 567 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
混合油 混合比 1 : 2 5	※ 1.52	L	200	304	01 T4023
草刈機 [肩掛式] カッター径255mm	※ 1.00	日	263	263	02 MD307
単位当り	1	日		567	
燃料消費量=1.300*0.588=0.760					